
Rámcová smlouva o spolupráci při nakládání s vytěženými nánosy 
 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO:  421 96 451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený: Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 

 

(dále jako „Lesy ČR“) 

 

a 

 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 90 005 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

zastoupený: Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

Číslo smlouvy: O911230005 

 

(dále jako „Povodí Labe“) 

 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto Rámcovou smlouvu o spolupráci při nakládání s vytěženými nánosy (dále jen „smlouva“): 

 

 

I. Účel 
 

1. Smluvní strany jakožto státní podniky dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 

pozdějších předpisů, hospodařící s majetkem České republiky uzavírají tuto smlouvu za účelem 

zvýšení efektivity a hospodárnosti při nakládání s majetkem státu a provádění své činnosti. Povodí 

Labe i Lesy ČR jsou státními organizacemi a právnickými osobami, jejichž prostřednictvím stát 

vykonává svá vlastnická práva a zároveň jsou subjekty, které plní významné zájmy státu, zejména 

strategické a hospodářské.  
 

2. Cílem této smlouvy je vymezit způsob spolupráce a vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

při nakládání s nánosy vytěženými z pozemků koryt vodních toků, včetně jejich dalšího využití.  
 

3. Nánosem se pro účely této smlouvy rozumí výhradně materiál neživého charakteru nacházející se 

na pozemku v korytě vodního toku, a to pouze písek, štěrk a valouny, s nimiž bude v souladu 

s platnými právními předpisy možné po jejich vytěžení nakládat jiným způsobem, nežli uložením 

na skládku odpadů. 

 

 

II. Vymezení práv a povinností 
 

1. Povodí Labe se zavazuje zajistit provedení laboratorního rozboru vzorku nánosů před jejich 

vytěžením tak, aby bylo zřejmé, jakým způsobem bude možné v souladu s platnými právními 

předpisy s nánosy po jejich vytěžení dále nakládat. 
 

2. Nebude-li s vytěženými nánosy nakládáno v jejich přirozeném prostředí, resp. na místě, ve kterém 

byly vytěženy, a zároveň bude z laboratorního rozboru dle odstavce 1 této smlouvy zřejmé, že je 

možné s nimi dle platných právních předpisů nakládat jinak než uložením na skládku odpadů, 

zavazuje se Povodí Labe nabídnout takové vytěžené nánosy Lesům ČR k užití při výkonu jejich 

činnosti. Povodí Labe se zavazuje nabízet Lesům ČR přednostně nezávadné nánosy využitelné 

pro stavební činnost, zejména tedy jak výše uvedeno štěrk, písek či valouny, nikoli však kaly 

a bahno. Povodí Labe nemá povinnost nabídnout nánosy Lesům ČR k dalšímu využití v případě, 

je-li dle uvedeného laboratorního rozboru s vytěženými nánosy možné nakládat jejich využitím 



na zemědělském půdním fondu a Povodí Labe má za účelem takového nakládání uzavřenu 

smlouvu s třetí osobou či s ní o uzavření takové smlouvy jedná. 
 

3. Lesy ČR se zavazují Povodí Labe na základě učiněné nabídky do 20 pracovních dnů sdělit, zda 

mají pro nezávadné vytěžené nánosy použitelné pro stavební činnost účelné využití v rámci výkonu 

své činnosti. V případě, že Lesy ČR budou mít v daném konkrétním případě využití pro nabídnuté 

nánosy, zavazují se Lesy ČR uzavřít s Povodím Labe dohodu o převodu práva hospodařit 

k vytěženým nánosům.  
 

4. Množství a jakost nabízených vytěžených nánosů budou mezi smluvními stranami sjednávány 

ve vztahu ke konkrétní nabídce. Součástí nabídky budou vždy i výsledky provedeného 

laboratorního rozboru dle odstavce 1 tohoto článku a atesty vhodnosti použití materiálu 

do konstrukčních vrstev lesních cest, přičemž náklady na uvedené certifikace budou hrazeny jejich 

zadavatelem, tedy Povodím Labe. 
 

5. Převoz vytěžených nánosů na místo jejich využití bude zajišťovat a hradit Povodí Labe, 

nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.  
 

6. Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou údaje potřebné pro řádné plnění této 

smlouvy, a to včetně kontaktních údajů příslušných zaměstnanců. 

 

 

III. Criminal Compliance doložka 

 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou 

jednat i při jejím plnění. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné 

ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů. 
 

3. Povodí Labe prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co 

nejširším možném rozsahu respektovat. Lesy ČR prohlašují, že se seznámili se zásadami, 

hodnotami a cíli definovanými v Programu compliance opatření Povodí Labe (viz www.pla.cz), a že 

tyto budou v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

 

IV. Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit či se od ní odchýlit jen na základě písemné dohody obou smluvních stran. 

V případě změny Statutu Povodí Labe či Statutu Lesů ČR, ve znění platném ke dni podpisu této 

smlouvy, pozbývá tato smlouva platnosti v částech, které jsou s novým statutem v rozporu. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou 

smluvních stran či písemnou výpovědí učiněnou kteroukoli smluvní stranou bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 
 

3. V případě, že po vstupu této smlouvy v platnost dojde ke sporům mezi smluvními stranami 

týkajícím se plnění této smlouvy či vyjde najevo, že smlouva potřebné záležitosti dostatečně neřeší, 

zavazují se smluvní strany vstoupit ve vzájemná jednání s cílem tuto smlouvu o potřebná ujednání 

doplnit, či ji upravit. Pokud by některé ustanovení smlouvy bylo či se stalo neplatným nebo 

neúčinným, není tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém 

případě se smluvní strany zavazují dohodou nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení novým 

tak, aby co nejvíce odpovídalo původně zamýšlenému předmětu a účelu ustanovení původního. 
 

4. Všechny případné spory vzniklé na základě této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit primárně 

smírnou cestou. 
 



5. Tato smlouva je uzavírána ve dvou stejnopisech s platností originálu, nedohodnou-li se smluvní 

strany v konkrétním případě jinak nebo elektronicky v jednom stejnopise. 
  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat, případných dodatků 

a odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve  smlouvě nepovažují za obchodní tajemství. 
 

7. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná dnem uveřejnění v registru 

smluv. 
 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že se její obsah 

shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle, a že smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých skutečností. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

V Hradci Králové dne ......................   V Hradci Králové dne ......................  

 

 

Za Lesy ČR:      Za Povodí Labe:   

     

 

 

......................................................................  ...................................................................... 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.    Ing. Marián Šebesta 

generální ředitel     generální ředitel  

Lesy České republiky s.p.    Povodí Labe, státní podnik 

 

 

 

 

 


